PREFEITURA MUNICIPAL PAINS-MGC
NOTA DE EMPENHO N°= 8068/2020-001 NAF: 2020 / 005713

0 ordenador da despesa, para efeito da execu¢do orgamentdria, determina que
seja empenhada neste exercicic a importincia abaixo discriminada.

Qrcamento de: 2020 Tipo: Ordinario Data: 29/10/2020 Ficha: 000945

Orgéc....vivieinen: 02 - PODER EXECUTIVO

Unidade.,..... ...z 02.086 - SECRETARIA MUN.DESENVCLVIMENTO SOCIAL
SubUnidade........... : 02.06.02 - FUNDO MUN.ASSISTENCIA SOCIAL-FNAS/FEAS
Classif. Orcamentaria: 08.244,0015.2106 - MANUT.PROGR. CONV. RESOLUCOES CONGENERES
Elemento da Despesa..: 3.3.90.48.00 - Outros Auxilios Financ. Pesscas Fisicas
Fonte de Recurso.....: 1.61.00 - Aux.Fin.Covidl9 Apl.Sadde/Assist.Social
Crador. ..: DROGANA DROGARIA LTDA Namero: 4032
Enderego,: RUA; PRESIDENTE TANCREDO M N°: 55 Bairro: CENTRO CEP: 35.582-000
Cidade...: PAINS - MG CNPJ..: 00.813.665/0001.14 ‘//

Bancoe ...: 000 Agéneia ..: Conta ..: -

Pela presente fica empenhada a importédncia de RS ... veennnnsn 175,00

Cento & Setenta B ClNCO FEAI S . ittt in ettt ot erianoeestrosesrrsosesssssranaaneesns

Hist.: AQUISIGCAC DE LEITE NESTOGENO 1 PARA CONSUMC A CRIANGA JJS FILHA DA
USUARIA CINTIA CLARA DA SILVA . CC/730.46.7

Licitagdo.: Dispensa Art. 24 2020/201¢ rocessc N°.: 2020/2741

Data: 29/10/2020 Ordenador da Despesa: ‘%Egghgg

LUCAS DOMINGOS FERREIRA
CPF: 072.393.876-82 / SECRETARIA DE ASSIST

SALDO ANTERIOR ..: ... uoeeaan 2.B26,08 : VALOR LIQUIDADO .: .....iccivaaan 175,00
VALOR EMPENHADO .: .......cce0en 175,00 : DESCONTO ...t vaf  tiaivssnoassssns 0,00
SALDO ATUAL .....:I ..t nensan 2.651,08 : VALOR LIQUIDO ...: it inavasran 175,00
TOTAL EMPENHADO .  ..ouuurnnnssas 175,00 : SALDO A LIQUID. O 4 AP 0,00
VALOR A LIQUIDAR : .......cc0040 175,00

Data:; 29/10/2020 Contador(a}/Contabilista:\ /;ﬁ

VILMAR BzARAM BORGES
CRC: MG 4¥617 / CONTRBILISTZ

.00, da despgsa a que se refe-
umento apresentado,
vi¢o prestado.

A liquidacdo N° 001, no valor RS ...
re a presente NOTA DE EMPENHO, fol procedida
onde demonstra a entriepga do material ou efe
Nota Fiscal N°: 12 érie; 1

Data: 03/12/2020 Assinatura:
Data p/ Pagto: 11/12/2020

O JUNICR

_645.406¥64 /~ CONTROLE INTERNO

Face a liquidagdo acima autorizo agamento desta importéncia ao favorecido.

Data: 03/12/2020 [ord. Pagto: ~Dgorine.

LUCAS DOMINGOS FERREIRA
CPF: 072.393.876-82 / SECRETARIA DE ASSIST

e it

referente a despesa acima mencionada, da qual e dada plena quitag %‘:hado ‘:O“fdri'ie-
ocumento anexo.
16/ 12/ 2020

Data Identidade/CFF/CGC Assinatura do Credor ou seu Procurador
RECURSO
BC.: 001 AG.: 2381 CT.: 73046-7 |- B.BRASIL - CH.: para: 16/ 12, 2020

Usudrio: Sabrina Leal




Folha: 1

| UF: MG -
' Municipio: PAINS goﬂ@
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL
* SOLICITACAO DE EMPENHO Emitida por Amanda
Numero da NAF: 005713 Data 29!10!%020
Enderego: PRACA TONICO RABELO, 164, SEDE - CEP: 35582-000 - Bairro: CENTRO
C.N.P.J.: 20.920.575/0001-30 Inscrigio Estadual: Tel / Fax: 3733231285
compras@pains.mg.gov.br
“Numero Processo: 002741 / 2020
Data: 29/10/2020
Modalidade: Digpensa Art. 24 Sequencial: 002016 / 2020
Finalidade: 01.001 - COMPRAS/SERVICOS
Qbjeto: MATERIAL DE CONSUMO
Fornecedor: 004032 - DROGANA DROGARIA LTDA
CNPJ 00.813.665/0001-14 ILE. Contato:
Endereco:  RUA: PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 55 Complemento: N&o informado
CEP: 35582-000  Bairrg: CENTRO Cidade: PAINS UF: MG
Telefone: Fax: Email: droganapains@yahoo.com.br
i ) . _ _
‘ Ficha: 00945
Orgao: 02 PODER EXECUTIVO
Unidade: 02.06 SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Sub-Unidade: 02.06.02 FUNDO MUN.ASSISTENCIA SOCIAL-FNASFEAS
Funcional Programatica: 08.244,0015.2108 MANUT.PROGR. CONV. RESOLUCOES CONGENERES
Elemento da Despesa: 3.3.80.48.00 Outros Auxitios Financ. Pesscas Fisicas
Desdobramento; 1] Outros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas
Fonte de Recurso: 1.61 Aux.Fin.Covid19 Apl.Salde/Assist. Social
Sub Fonte: 00 Aux.Fin.Covid19 Apl.Saide/Assist. Social
NUMERO DO EMPENHO:
Item Cadigo Descrigio do Material / Servigo Unidade Quantidade Valor Unitaria | Valor Total
00001 004418 LEIT! C Unidade 5,0000 35,0000 1750000

Especificagfio: NESTOGENO /1
Valor Total: 1

SETOR DE COMPRAS




PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS
ESTADO DE MINAS GERAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

De: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
Para: Setor de Compras e Licitagdes

Pains/MG, 29 de outubro de 2020

Prezada Senhora,

Cumprimentando-a cordialmente, venho através deste, solicitar a compra de 05
latas de 800 gramas do Leite NESTOGENO 1, para a crianga JJS filha de Cintia

Clara da Silva, de acordo com anexo.

OBS: Pagar com Recurso FPM (161) Aplicagéio Satide/Desenvolvimento Social,

(Grato.
Atenciosamente.

-
Ay S
RN
L

Lucas Domingos Ferreira

Rua Manoel Lopes, 859 — Bairro Vila Crispim — CEP: 35582-000 — Pains - MG
Telefax: (37) 3323-1150
E-mail: smaspains@yahoo.com.br




PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS/MG
¥ Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
ey CRAS-Centro de Referéncia de Assisténcia Social

e-mail:craspains@yahoo.com.br

Telefax: 37 3323-2358

Memorando: 112
De: Centro de Referéncia de Assisténcia Social

Para: Desenvolvimento Social
Pains, 29/10/2020

Prezado

Venho por meic deste, solicitar a compra de 05 latas do leite Nestogeno 01 de
800 gramas, para a crianca J.J.S, filho da usudria C.C.S. Trata-se de um beneficio eventual
que ¢ concedido no Centro de Referéncia de Assisténcia Social, aos usudrios que se
enquadram nos critérios para recebimento do beneficio, conforme avaliagdo técnica, sendo
assistido pela Lei Orgénica de Assisténcia Social - LOAS, no seu art.22 (Redagiio dada
pela Lei n® 12,435, de 2011), “Dos Beneficios Eventuais” ¢ regulamentado pela Lei
Municipal n° 1.312/2015 — Capitulo III - Segiio 1 “Dos Beneficios Eventuais” — Art26 -
Inciso VI e pela Resolugio CMAS n°14/2017, arts. 12, inciso‘/'l e 13, inciso II ¢ seus

paragrafos. Segue anexo o parecer da técnica do CRAS ¢ a prescrigiio do médico pediatra.

Att,

Nelma Lopesi Campos Ferréira
Assistente Social-CRESS/16130
Coordenadora do CRAS/Pains

Rua Jofo Lourenco Gomide, n.® 247 - Centro ~ CEP: 35582-000 - Pains ~ MG
Telefax: (37) 3323-2358




PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CRAS - CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

CONCESSAQO DE BENEFICIO EVENTUAL

Nome do usudrio: Cintia Clara da Silva

CPF: 084. 093. 136-00

Endereco: Rua Maria Jose Ribeiro Ghelli, 809, Alvorada
Imével: (x) Alugado () Proprio () Cedido

A usudria acima possui 0s requisitos necessarios para o recebimento do beneficio
eventual, concessdo de 05 latas de Leite Nestogeno 01 de 800 gramas, de acordo
com a Lei Municipal n® 1.312/2015 ¢ Resolugédo n® 14/2017 do Conselho Municipal
de Assisténcia Social (CMAS) de Pains.

As informagdes contidas no documento se encontram na condi¢do de sigilo e

arquivado sob minha responsabilidade no prontuario 558.

Pains, 29 de Outubro de 2020

Fab$ma Ferreira de S4
Psicéloga
RP: 04/40668

Rua Jodo -CEP: 3Ins -MG
Telefax: (37) 3323-2358




——r—

30/10/2020 E-mail de Pains.mg.gov.br - PREFEITURA DE PAINS

M Gmag! Compras Prefeitura de Pains <compras@pains.mg.gov.br>
PREFEITURA DE PAINS
Elmar Dos Santos de Freitas <droganapains@yahoo.com.br> 30 de outubro de 2020 09:52

Para: Compras - Frefeitura de Paing <compras@pains.mg.gov.br>
Bom dia

LEITE NESTOGENO 1 800 GRAMAS. R§ 35,00

Att.
Douglas Oliveira

[Texto das mensagens anteriores oculto]

hitps:#/mail. googie.com/mailfu/0 ?ik=68bD94eScadview=pt&search=all&perm msgid=msg-f463A16819812587083420798simpl=msg-63A1681881... 1/



301072020 E-mail de Pains.mg.gov.br - PREFEITURA DE PAINS

Gmai' Compras Prefeitura de Pains <compras@pains.mg.gov.br>
PREFEITURA DE PAINS
Raquel Venancio de Melo <raquelmelofar@hotmail.com> 30 de outubro de 2020 09:32

Para: Compras - Prefeitura de Pains <compras@pains.mg.gov.br>

Bom dia,
1 lata de NESTOGENO 1 800G SAl R$39,00

ATT. RAQUEL VENANCIO DE MELO

De: Compras - Prefeitura de Pains <compras@pains.mg.gov.br>
Enviado: sexta-feira, 30 de outubro de 2020 10:07

Para: Raquel Venancio de Melo <raquelmelofar@hotmail.com>
Assunto: PREFEITURA DE PAINS

[Texto das mensagens anteriores oculio)

https://mail. google.com/mail/u/0?ik=68b094e5cadview=ptasearch =all&permmsgid=msg-f%3A1661980025158681664&simpl=msg-f%3A1681980... 1/1



30/10/2020 E-mail de Pains.mg.gov.br - PREFEITURA DE PAINS

M Gmaﬁ Compras Prefeitura de Palns <compras@pains.mg.gov.br>

PREFEITURA DE PAINS

Economize pains <drogariaeconomizepains@gmail.com> 30 de outubro de 2020 09:30
Para: Compras - Prefeitura de Pains <compras@pains.mg.gov.br>

Bom dia
Nestogeno 1 800g 39,00 cada
5 latas, 195,00

Att Mario M Faria

[Texto das mensagens anteriores oculla]

https:/fmail.google.com/mail/u/07ik=68b094eS5calview= pldsearch=all&permmsgid=msg-P63A16819801414520827 25&simpl=msg-f%3A1681980... 1/1



UF: MG Folha: 1
Municipio: PAINS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

NOTA DE AUTORIZAGAC DE FORNECIMENTO - PARCIAL Emitida por Amanda
Nimero da NAF: 005713 / 0001 Data: 03/12/2020 Empenho: 008068 de 29/10/2020
Enderego: PRAGA TONICO RABELQC, 164, SEDE - CEP: 35582-000 - Bairro: CENTRO
C.N.P.J.; 20.820.575/0001-30 (nscricao Estadual: Tel / Fax: 3733231285

compras@pains.mg.gov.br

Numero Processo: 002741 / 2020

Data: 28/10/2020
Modalidade: Dispensa Art. 24 Sequencial: 002016 / 2020
Finalidade: 01.001 - COMPRAS/SERVICOS
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO
Formecedor: 004032 - DROGANA DROGARIA LTDA i
CNPJ 00.813.665/0001-14 LE. Contato:
Enderego: RUA: PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 55 Complemento: N&o informadoe
CEP: 35582-000 Bairro: CENTRO Cidade: PAINS UF: MG
Telefone: Fax: Email: droganapains@yahoo.com.br
Ficha: 00945
Orgo: 02 PODER EXECUTIVO
Unidade: 02.08 SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Sub-Unidade: 02.06.02 FUNDQ MUN.ASSISTENCIA SOCIAL-FNAS/FEAS
Funcional Programatica: 08.244.0015.2106 MANUT.PROGR. CONV. RESOLUCOES CONGENERES
Elemento da Despesa: 3.3.90.48.00 QOutres Auxilios Financ. Pessoas Fisicas
Desdobramento: 00 Outrps Auxilios Financ. Pessoas Fisicas
Fonte de Recurso: 1.61 Aux.Fin.Covid19 Apl.Salde/Assist. Social
Sub Fonte: 00 Aux.Fin.Covid19 Apl.Salde/Assist.Social
ltem Cédigo Descrigdo do Material / Sesvigo Unidade Quantidade Valor Unitario Valor Total
00001 Q04418 LEITE C Unidade 5,0000 35,0000 175,0000
Especificagsio: NESTOGENO 1 \ /’
Valor Total: 175,00 (Cento e setenta e cindg Y is,
R OTONI DE CLIVEIRA RO 7 N\cuapo JuNToR MARTNA MURART RARELQ

WBTNETE SETOR DE COMPRAS




RECEREMOS DE DROGANA DROGATR1A LIDA - ME 05 PRODUTOSSERVICOS CONSTANTES DANOTA FISCal INTHUADA AN LADO NF-e
N 400.000.012
LATA DE RECERIAENTO IDENTIFICAC.RC E ASRINATURA DO RECEREDOR B}
X SERIE: |
L DANFE [ CONTROLE T FIRCO
DROGANA DROGARIA LTDA - |Documento Auxiliar da Nota
ME Fizcal Eletranica
0 - Entrada
l _ Sﬂid.a 1 CHAWVE DE ACESSO
* 000.000.0 3120 1100 3136 6500 0114 53500 L00¢ 0000 1210 5025 2000
RUA PRES TANCREDO NEVES, 55 - - CENTRO, Pains, MG - N, 000.012 / Consulta de autenticidade no portal nacional da
f CEF: 35582000 SERIE: 1 NF-¢ www nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
Pagina 1 de 1 da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAD PROTOCOLO DE AUTORIZACAD D LSO
VENDA DE MERCADORIA 131203889503249 - 03/11/2020 14:31
I\SCRJCAO LSTADUAL [NS(:R]C‘RO ESTADLIAL D} RURST. TRTB. CNTT ! CPF
4659476520025 00.813.665/0001-14
DESTINATARIOYREMETENTE /
NOMERAZAN SOCTAL CNPLCPF DATA DA EMISSAC
MUNICIPIO DE PAINS 20.920.575/0001-30 | 03/11/2020
FNDERECD BATRRDNDISTRITD CLp DATA BE ENTRADASAIDA
PRACA TONICO RABELO, 164 - CENTRO 35582-000 03/11/2020
municipip FUNETAY UE MNSCRICAD ESTADIUAT HORA DE ENTRARASATDA
Pains MG 00:00
FATURA
CALCULO DO [MPOSTO
BASE DE CALCTLO T4 ICMS VaLOR DOTCMS HASE DE CALCTILO THY ICMS 5T WALDR DO [CME 5T WALDR TOFTAE DOS PRONDIITOR
0,00 0,00 0,00 0,00 175,00
VALOR DO FRETE VALOK DO SEGURD DESCORTO DUTRAS DEIPERAS ACESSORIAS VALOR DO IF] WVALDR TOTAL DA NOTA
_ 0,00 0,00 0,00 0,00 3,00 175,00
TRANSFORTADORNVOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAD SOCTAT. FRETE POR CONTA, COHGD ANTT PLACA D VEICTTD I CNPECPT v
i 9 - Sem Frete
% FNDERECK MUNICIRIO uF TNSCRICAC ESTADUIAL
1
| i QUANTIDANE ESPECIR MARCA NUMIRACAG PEXO BRLIT(} PESC LIQLIDG
f
. DADOS DO PRODUTO/SERVICO
: CODIGO DF‘:SCR_ICI-\U Dt PRODUTOASERVICO WCMSH CAT JCHOP | LD T YLR, UNIT. VLR TOTAL BC 1CME VLR, ICME VTR NI Jlkc['lqu J\:}'JJQ'
| 02 NESTOGENG 1 io0t1olo |osow [saes | UN 5,0000 35,000 175, 1) 0,00 (1,70

Certificamos que o Ennannal constamte [ ] servigo
daste documenty fof recebido em parfaitag condigbes.

Makricule: 14832 .
“*Wc.l.-lal.:._____
Data do Recebimento: 03 1 . ba

Ass..

Atenticidcis da NF-e varifceda
! on O3 VL ¢ Q-‘lk]

HASE DE CAT IO [0 IS80N

CALCULO DO ISSQN
ENSCRICAD MUNICIPAL

! ISENTO

DADOS ADICIONALS
"\'FORMACOES COMPIEMENTARES
AQUIS-GAD RE LEITE HESTOGFYO 1 DARA CONSCMO A CRIANCA JJS F
IZHA Dh USUAGIA CINTLA OTARA DA SILVA . OC/730.46.7 REFEREN
TE A& NAF: 005713

Infarmagies Adicicnais de Interesse de Fisco: DOCUMENTD EML
TIDO POR ME QU EPP OPTANTE PELO SIMPLES KACIONAL — NAD SERA
DIREITO A CEEDITO FISCAL Do IBI1.

VALOR TOTAL [0 SLRVICHS WALOR DM IS30N

RESERYADO 40 FISCO




16/12/2020 hitps:/faap] bb.com.br/apf-api-webindexhtm A=2.18.1

(G3351615044111981
DOC/TED 16/12/2020 15:10:11
Debitado
Agéncia 2381-7
Conta corrente 73046-7 PREF MUN PAINS FPM
Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncla {(sem DV) 115 FORMIGA
‘ Conta corrente {com

DV} 203968

Conta Pagamento 0000

CNPJ 00.813.665/0001-14
‘ Nome favorecido DROGANA DROGARIA LTDA
' Finafidade CREDITO EM CONTA
' Valor 175,00

Data fransferéncia 16/12/2020
*C" - CNPJ diferente

Transagéo registrada como pendente por insuficiéncia de assinaturas.
Pendéncia nimero: 931663354,

Usudrio: J2789905 ALTON GERALDO RODRIGUES.

hittps:/{aapi.bb.combr/apf-apj-webindex hmi A= 2, 19,1

1




161272020 Banco da Brasil

DOC ou TED Eletrénico

Dabitado

Agéncia 23817

Conta correnie 73046-7 PREF MUN PAINS FPM
Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia {sem DV) 118 FORMIGA
Conla corrente {com 20966

DV}

CNFJ 00.813.665/0001-14

Nome favorecido DROGANA DRDGARIA LTCA
Finalidade CREDITC EM CONTA
Namero documents 121,602

Valor 175,00

Destinagéo 0

Data transferéncia 16M2/2020
*C" - CNPJ diferente
Autenticacdo SISBB 9C1E43B14DB38COC

Assinada por J2789905 ALTON GERALDO RODRIGUES
J2789779 AMR OTONIDE OLWVEIRA

Transagac efetuada com sucesso.

16A12/2020 15:10:11
16/12/2020 16:01:04

Transagdo sfeluada com sucessa por: J2789773 AMIR OTONI DE OLIVERA.

https: #/aapj.bb.com br/aapi/homeV2.bbHokenSessao=5a8d748807 16667 BbdaSaddid234a07e#

243




